



Skanna för att se våra planerade och pågående arbeten.

## Nyhetsbrev Bosnäs december 2024

I förra veckan skickades fakturor ut för anläggningsavgifterna. Under veckan har vi mottagit ett antal frågor angående dagvattenavgiften som är en del av den totala anläggningsavgiften för vatten, spillvatten och dagvatten. I och med detta brev hoppas vi kunna svara på de flesta av era frågor.

### Nytt verksamhetsområde

Bosnäs har funnits med i Borås Stads VA-plan som ett så kallat VA-utbyggnadsområde. Det är ett område som har enskild VA-försörjning men som har behov av en förändrad VA-lösning. Beslut om verksamhetsområde för Bosnäs togs av kommunfullmäktige i juni 2022. Ett verksamhetsområde är det geografiska område inom vilket vattentjänster ska ordnas genom en allmän VA-anläggning. I samband med fakturering har VA-huvudmannen (Borås Energi och Miljö) anvisat förbindelsepunkten till fastighetsägarna i Bosnäs.

### Vattentjänstlagen

Enligt Lag (2006:412) om allmänna vattentjänster (LAV) är fastighetsägare skyldiga att betala anläggningsavgifter när deras fastigheter ligger inom ett verksamhetsområde för allmänna vattentjänster och en förbindelsepunkt har anvisats av VA-huvudmannen. Skyldigheten att betala anläggningsavgifter föreligger oavsett om fastighetsägaren ansluter sig till den allmänna VA-anläggningen eller inte.

### Information

I vår kommunikation kring projektet har vi via öppet hus, nyhetsbrev och information på vår hemsida ([www.borasem.se/bosnas](http://www.borasem.se/bosnas)) aviserat att samtliga delar som vatten, spillvatten och dagvatten omfattas av anläggningsavgift som samtliga kunder ska betala. Avgiftsskyldigheten gäller oavsett fysisk påkoppling eller ej.

För mer information, frågor och svar hänvisar vi er till Borås Energi och Miljö hemsida [www.borasem.se/bosnas](http://www.borasem.se/bosnas)

Med vänliga hälsningar

Borås Energi och Miljö

Begrepp	Förklaring
<b>Allmänt VA</b>	Kommunala vatten-, spillvatten- och dagvattenledningar
<b>Spillvatten</b>	Förorenat vatten från hushåll, industriell tillverkningsprocess, arbetsplats, serviceanläggning mm
<b>Dagvatten</b>	Tillfälligt rinnande vatten på ytan, mark eller konstruktion, t.ex. regnvatten, smältvatten och framträngande grundvatten
<b>Vatten</b>	Dricksvatten är rent vatten som vi kan dricka direkt ut kranen
<b>Avloppsvatten</b>	Per definition innefattar begreppet både spillvatten och dagvatten
<b>Anläggningsavgift</b>	Engångsavgift för täckande av en kostnad för att ordna en allmän VA-anläggning
<b>Dagvatten – gata</b>	I verksamhetsområde för dagvatten – gata gäller avledning av dagvatten från gata
<b>Dagvatten – fastighet</b>	I verksamhetsområde för dagvatten – fastighet gäller avledning av dagvatten från fastigheten